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Predstaveni Skupiny CEZ

Predstaveni Skupiny CEZ

Skupina CEZ je integrovanym energetickym seskupenim
plsobicim v zemich zépadni, stfedni a jihovychodni Evropy
s centralou v Ceské republice. Hlavni predmét podnikani
tvori vyroba, distribuce, obchod a prodej v oblasti elektriny
a tepla, obchod a prodej v oblasti zemniho plynu a tézba
uhli. Zédkaznikim dale poskytuje komplexni energetické
sluzby. Spole¢nosti Skupiny CEZ zaméstnavaji témér 30 ti-
sic zaméstnancd.

Nejvyznamngjsim akcionarem materské spole¢nosti
CEZ je Ceské republika s podilem na zakladnim kapitalu
(ke dni31.12.2017) téméF 70 %. Akcie CEZ jsou obcho-
dovany na prazskeé a varsavské burze cennych papird, kde
jsou soucasti burzovnich index PX a WIG-CEE.

Poslanim Skupiny CEZ je zajistovat bezpeénou, spo-
lehlivou a pozitivni energii zékaznikiim i celé spole¢nosti.
Nasi vizi je pfindSet inovace pro reseni energetickych
potreb a prispivat k vyssi kvalité Zivota. Strategie Skupiny
CEZ je zaloZena na tfech prioritach — pat¥ime k nejlep$im
v provozu tradi¢ni energetiky a aktivné reagujeme na nové
vyzvy 21. stoleti, nabizime Sirokou paletu produktd a slu-
7eb zamérenych na energetické potfeby nasich zékaznikl
a posilujeme pozici Skupiny CEZ v Evropé formou investic
do perspektivnich energetickych aktiv. Energetika sméruje
k vétsi decentralizaci a obnovitelnym zdrojiim, coz jsou
oblasti, ve kterych Skupina CEZ aktivng hledé dal3f pfile-
Zitosti i nové trhy. Zaméruje se na moderni technologie,
které budou podobu energetiky dale ménit a ve kterych
chce hrat vyznamnou proaktivni roli.

V Ceské republice spole¢nosti Skupiny CEZ té%f a pro-
davaji uhli, vyrabéji a distribuuji elektfinu a teplo a obcho-
duji s elektfinou, zemnim plynem a dalSimi komoditami.
Z&kaznikim dale nabizeji zafizeni pro vyrobu a skladovani
elektriny a poskytuji energetické sluzby, zejména ve vztahu
k Usporam. Vyrobni portfolio tvori jaderné, uhelné, plynové,
vodni, fotovoltaické, vétrné a bioplynové zdroje.

V zahrani¢i Skupina CEZ podnika zejména v oblas-
ti distribuce, vyroby, obchodu a prodeje elektfiny, dale
v oblasti obchodu a prodeje zemniho plynu, obchodovani
s komoditami na velkoobchodnim trhu a aktivné plisobi
v oblasti energetickych sluzeb a obnovitelnych zdroja.
Skupina CEZ podnika v zahrani¢i zejména v Némecku, Fran-
cii, Polsku, Rumunsku, Bulharsku, na Slovensku a v Turecku.
V Nizozemsku plsobi spolecnosti zprostredkujici viastnictvi
a zajistujici financovani Skupiny CEZ.

PFi svém podnikani se Skupina CEZ ¥idi ptisnymi
etickymi standardy, zahrnujicimi odpovédné chovani k za-
méstnancim, spole¢nosti a Zivotnimu prostredi. V ramci
své podnikatelské ¢innosti se Skupina CEZ hlasi k princi-
pUm trvale udrzitelného rozvoje, podporuje energetickou
Uspornost, prosazuje nové technologie a vytvari prostredi
pro profesni rist zaméstnancd. Firemni kultura je oriento-
vana na bezpecnost, staly rust vnitfni efektivity a podporu
inovaci v zajmu rastu hodnoty Skupiny CEZ.
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Uvodni slovo

Uvodni slovo

Vazeni akcionari, vazeni obchodni partneri a spolupracov-
nici, spolec¢nost OSC, a.s. poskytuje tradi¢né inZenyrské
sluzby a dodavky v oblasti energetiky a teplarenstvi. Uz
treti desetileti se snazime o tu nejvyssi kvalitu a maximalni
spokojenost nasich zékaznik(. I v bilancovaném roce 2017
jsme pokracovali v Uspésném pinéni oekavani nasich za-
kaznik(. Vysledkem jsou ekonomické Uspéchy navazujici na
predchozi podobné Uspésna léta a to vSechno pres stale
sloZitéjsi situaci v sektoru podnikani spolec¢nosti.

Z hlediska financnich vysledk( bych rad zd(raznil
prekroceni planu v oblasti hospodéarského vysledku. Hospo-
darského vysledku ve vysi 31,0 mil. K¢ pred odvodem dané
(126 % hodnoty pldnované pro rok 2017) bylo dosazeno
zejména diky navysSeni trZzeb spole¢nosti oproti planu (trzby
142 mil. K¢ predstavuji 112 % planu) a s tim souvisejicimi
vy$simi vynosy (143 mil. K¢ predstavuje 112 % plédnova-
ného objemu). Mirné vyssi naklady spolecnosti (naklady
113 mil. K¢ ¢ini 109 % planované vyse) pak odpovidaji
vétSimu rozsahu realizovanych zakazek.

Jako pozitivni je nutno hodnotit zejména fakt, ze
navyseni trzeb oproti planu bylo dosazeno pfi soucas-
ném prekrocCeni planu rozpracovanosti (planovana zmeé-
na rozpracovanosti byla —11,5 mil. K¢, skutecnost byla
-6,2 mil. K&), coz vytvari dobré predpoklady pro vysledek
dalSich let. Kladné je nutno hodnotit i aktivaci investic
vlastni vyroby ve vysi 2,6 mil. K¢ (103 % plénu), ktera také
vede k dobrému vyhledu vysledk( do dalSich let.

Spravnost vySe uvedenych vysledk( hospodareni
spolecnosti byla potvrzena nezavislym auditorem, ktery
v UcCetni zavérce za obdobi roku 2017 neshledal zadné
nedostatky ve zplsobu vedeni Gc¢etnictvi spolecnosti a po-
tvrdil, Ze UcCetnictvi je vedeno fadnym a transparentnim
zplsobem, v souladu s platnymi predpisy.

Objem vykon( spolecnosti byl dosaZen v tradicnich
oblastech Cinnosti spolecnosti, jako jsou trenazéry a simula-
tory pro jadernou energetiku, prace na systémech kontroly
a fizeni elektraren a teplaren, dispecerské ridici systémy,
prace souvisejici s poskytovanim podplirnych sluzeb pro
CEPS nebo specialni méFen{ v oblasti hydroenergetiky
a také se pozitivné projevily nové oblasti ¢innosti spo-
leCnosti, zejména zaméreni na kybernetickou bezpec¢nost
informacnich systém.

I v roce 2017 jsme plnili fadné své zavazky a po-
vinnosti v{ci statu, vaci svym zaméstnancim, stejné jako
ke svym obchodnim partnertm. V rdémci své spolecenské
odpovédnosti jsme poskytli na charitativni a socialni tcely
finanéni dary v celkovém objemu 1,1 mil. K& na aktivity
v oblasti mista podnikani nasi spolecnosti.

Uvedené vysledky byly dosazeny predevsim diky
nasazeni a Usili zaméstnancd. Dovolte mi tedy, abych jim
zde jménem predstavenstva vyjadril uznani a podékovani
za dobre odvedenou praci. Podékovani patfi také nasim
obchodnim partneriim za projevenou diveéru, aktivni spo-
lupraci a oboustranné korektni vztahy, prispivajici rovnéz
nemalou mirou k Uspésnému vysledku.

Zavérem bych chtél zdUraznit, Ze spole¢nost bude i na-
dale zajistovat kvalitni inzenyrské sluzby a jiné produkty své
¢innosti, za konkurenceschopnou cenu a pfi minimalni mire
rizika, bude sledovat a pruzné reagovat na vyvoj v sektoru
energetiky a teplarenstvi a taktéz zajisti vyrazné nadstan-
dardni miru zhodnocenf investic jejich viastnika.

fonteid) fipsth

Jindfich KYSELA

predseda predstavenstva a reditel spolec¢nosti




Vyrocni zprava za rok 2017

Osoby odpovédné za Vyrocni zpravu

Osoby odpovédné za VyrocCni zpravu

s

Cestné prohlaseni

Udaje uvedené ve Vyro¢ni zpravé 0SC, a.s. za rok 2017
odpovidaji skutecnosti a zadné podstatné okolnosti, které
by mohly ovlivnit pfesné a spravné posouzeni spolec¢nosti
0SC, a.s. nebyly vynechany.

Brno, 20. 3. 2018

Jonbsid Viprh

Jindfich Kysela, predseda predstavenstva

Robert Peca, mistopfedseda predstavenstva
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Zakladni udaje o spolecnosti

Zakladni udaje o spolecnosti

Spolecnost OSC, a.s. byla zaloZena dne 31. kvétna 1994 pod plvodnim jménem ORGREZ SC, a.s. Pfedmét podnikani
spolec¢nosti:

= vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 aZz 3 zivnostenského zakona

= vyroba, instalace, opravy elektrickych strojl a pristrojl, elektronickych a telekomunikacnich zarizeni

= montdz, opravy, revize a zkousky elektrickych zafizeni

Identifikacni udaje

Nazev subjektu 0SC, a.s.

1€ 60714794

DIC Cz60714794

Sidlo Starkova 557/18a, Ponava, 602 00 Brno

Kontaktni udaje

Adresa 0SC, a.s., Stafikova 557/18a, 602 00 Brno, Ceska republika
Telefon +420 541 643 111

Fax +420 541 643 109

Web WWW.0SC.CZ

E-mail 0sc@osc.cz

Struktura akcionaru: udaje v (%) zakladniho kapitalu

Zakladni kapital a akcie

Prévnicka osoba CEZ, a. s. 66,67 % Zakladnfi kapital (K¢) 13899 600
Fyzické osoby 33,33 % Jmenovité hodnota akcie (K<) 100
Pocet emitovanych akcii (ks) 138 996

V akcionarskeé strukture nedoslo béhem roku 2017 k zadné zméné, stejné jako nedoslo k zadné zméné v oblasti vykonu
vlastnickych prav.
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Organy spolecnosti a jeji vykonné vedeni

Organy spolecnosti a jeji vykonné vedeni

Predstavenstvo spolecnosti

Ing. Jindfich Kysela

predseda predstavenstva

Ing. Robert Peca

mistopredseda predstavenstva

Ing. Miroslav Konec¢ny

Clen predstavenstva

Dozorci rada

Ing. Tomas Fuks

predseda dozorci rady

Ing. Martin Jasek, M.A.

¢len dozorci rady od 1. 9. 2017

Ing. Vladimir Marusik

¢len dozorci rady do 31. 8. 2017

Ing. Karel Otto

¢len dozorci rady

Vykonné vedeni spolec¢nosti
Ing. Jindfich Kysela

reditel spole¢nosti

Ing. Robert Peca

vedouci Divize simulacnich systému

Ing. Miroslav Konec¢ny

vedouci Divize fidicich systému

V réamci jednani dozorci rady Cislo 154 dne 26. 7. 2017
¢len dozor¢i rady Ing. Vladimir Marusik oznamil odstoupeni
z funkce ¢lena dozor¢i rady s odvolanim na § 59 odst. 5 za-
kona ¢.90/2012 Sb., ,Zakon o obchodnich spole¢nostech
a druzstvech®, ke dni 31. 8. 2017. Dozorci rada vzala toto
oznameni na védomi a v souladu s zadosti jednomysiné
schvalila zanik vykonu funkce ¢lena dozorci rady pana

Ing. Vladimira Marus$ika. Nasledné pak Dozorci rada s od-
volanim na ¢l. 27, odst. 10, platnych stanov jmenovala
nahradnim c¢lenem do pfiStiho zasedani valné hromady
pana Ing. Martina Jaska, M.A., dat. nar. 31. kvétna 1972,
bytem Hlubocka 709/3, Jinonice, Praha 56, PSC 158 00,
a to s Ucinnosti ke dni 1. 9. 2017.
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Profil spolecnosti

Profil spolecnosti

Spolecnost nabizi a poskytuje Siroké spektrum kvalifi-
kovanych inzenyrskych sluzeb, spojenych v fadé pripad
s dodavkou, instalaci a uvedenim do provozu predmétu
reseni (hardware, software) na misté u zékaznika, vcet-
né zajisténi dlouhodobé podpory provozu a prislusného
servisu podle poZadavk( a potreb zakaznika.

InZenyrské sluzby zahrnuji vSe od studif proveditel-
nosti, pres navrh architektury rfeseni a realizacni projekt
az po vlastni realizaci, uvedeni do provozu, pozarucni
servis a technickou podporu provozu vcetné garancnich
a specialnich méreni a sluzeb certifikacni autority v oblasti
podplirnych sluzeb pro provozovatele prenosové soustavy.

Dodavky hardware, software, know how pokryvaji
oblast modernich simulac¢nich systém, sofistikovanych
fidicich a informacnich systému pracujicich v redlném cCase
a specialnich elektronickych zafizeni.

Zakazniky spoleCnostijsou subjekty z oblasti elektro-
energetiky, predstavované predevsim vyrobci elektrické
energie a tepla (elektrarenské spolec¢nosti, vyrobny s kom-
binovanou vyrobou elektfiny a tepla, ostatni subjekty),
distribu¢ni spolecnosti a operatofi prenosové soustavy
(TSO), stejné jako dodavatelé zarizeni a sluzeb pro ener-
getiku (ridici systémy, kotle, turbiny, cerpadla, atp.), a to
jak domaci, tak zahranicni.

Organizacni struktura spolecnosti

Organizac¢ni usporadani spolecnosti se vyznacuje svou
relativné plochou strukturou, vertikalné délenou do tri
Urovni. Nejvyssi Uroven tvori statutarni organ spolecnosti
spole¢né s kontrolnim organem (dozor¢i radou). Druhou
Uroven predstavuje vykonné vedeni spolecnosti, sestavajici
z reditele spolecnosti a z vedoucich obou vykonnych Utvard
(divizi). Referaty reditelstvi spolecnosti zajistuji central-
né vykon administrativné-spravni, ekonomicky, financni
a dalsich podptrnych agend pro ostatni Gtvary spole¢nosti.

Tretl Uroven sestava ze dvou vykonnych Gtvar( (divi-
zi), zajistujicich vySe zminéné odborné inzenyrské vykony
v oblasti simula¢nich systému, resp. v oblasti fidicich
systém( a dalSich ¢innosti zde organizacné zaclenénych.
Odborné Utvary spolecnosti jsou vybaveny po strance
personalni kvalifikovanym a zkusenym tymem pracovni-
ki — profesionalt v dané oblasti plisobeni, disponujicim
rovnéz potrebnym materialné-technickym vybavenim na
odpovidajici Urovni.
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Organizacni struktura spolecnosti

VALNA HROMADA AKCIONARU

PREDSTAVENSTVO SPOLECNOSTI DOZORCI RADA

1001 Reditel spole¢nosti

DU:SS:) Reditelstvi spoleénosti
— 1002 Manazer kvality
L 1003 ?:dﬂiet;él'é— Sekretariat
— ooe Dy
—— 1005 Referat marketingu
— oo e
— 1007 Referat personalni
—— 1008 Referdt nakupu
— 1009 Referat BOZP
— 1010 Referat spravy IT
— 1011 Poradce feditele
— oz [

L 1013 Eceﬁ;é;ypoiémf
— 1014 Manazer ISMS

— 1015 Metrolog

— 1016 Referat — Podatelna
— 1017 Referat obchodu
— 1018 Referat spisovny

Utvar Divize simulaénich
D2000  systému

Vedouci divize

Asistent vedouciho

el divize

Referat

A obchodu D2000

Utvar
D3000

Divize Fidicich systému

Vedoucf divize

Asistent vedouciho

el divize

Referat obchodu

3002 D3000
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Zprava o podnikatelské ¢innosti a stavu majetku spolecnosti

Ore-I)=

Zprava o podnikatelské cinnosti a stavu majetku

spolecnosti

Vybrané tdaje z vysledkid hospodareni v roce 2017 (v tis. K¢)

Celkové rocni vykony 138 128
Provozni hospodarsky vysledek 31610
Hospodarsky vysledek za Gicetni obdobi pfed zdanénim 31040
Hospodarsky vysledek za ucetni obdobi po zdanéni 26 597
Aktiva = pasiva celkem (netto) 149 330

V roce 2017 realizovala spolecnost vice jak 190 jednot-
livych obchodnich pripad(l (zakézek), uzavienych s vice
nez 60 zakazniky. Pozici hlavniho zdkaznika zaujimaly
jako v predchozich letech subjekty ze Skupiny CEZ, odkud
plynulo vice nez 80 % z celkového objemu plnéni zakazek
spolecnosti. Zbyly objem trzeb byl tvoren ostatnimi tu-
zemskymi subjekty a exportem pro zahrani¢ni zakazniky.

Divize simulacnich systémd realizovala v roce 2017

Uspésné tyto akce:

= D038 - Komplexni upgrade simulatoru ETE (Uspésné
dokonceni triletého projektu)

= Modifikace trenazért EDU podle projektu ,0bnova SKR
EDU“ — etapa E6B

= Modifikace plnorozsahového trenazéru EDU etapa
2015-16

= E902 - Zapracovani zmén HVB do nového modelu si-
mulatoru ETE

= Technickd pomoc pfi vyuZivani simulatord ETE

= Servis simulator(l EDU a ETE

= Spolutesitelstvi s UJV a ZEU grantového projektu Pod-
pora vycviku obsluhy blokové dozorny JE na simulatoru
za pomoci automatického sbéru dat z vycviku scénari
abnormalnich a mimoréadnych stavi

= Vyvoj, vyrobni dokumentace a dodavky komponent spe-
cialnich dotykovych displejii pro ovladdaci pracovisté.

Divize fidicich systém( pracovala v roce 2017 na
Sirokém spektru inzenyrskych aktivit zahrnujicim zejména:
= algoritmizace regulac¢nich a Fidicich proces( vcetné
implementace na blokovych systémech kontroly a fizeni
v energetice v ramci bézného provozu nebo pri upgrade
systém( (EDE, ETE, EOP, Albioma)

= pripravu a certifikace/recertifikace vyrobnich zdrojd
pro poskytovani podplirnych sluzeb pro provozovatele
prenosové soustavy (TSO) a souvisejici Upravy fidicich
systéma v CR i zahranidi (PR, SR, MZt, ROP, BS)

= aplikace podminek a poZadavk( kybernetického zakona
na dispelersky systém fizeni zdroja CEZ i systémy Fizenf
a poskytovani sluzeb dalSich energetickych spole¢nosti
véetné Uprav terminal(l elektraren

12

= Upravy ridicich systémd a zapojeni elektraren posky-
tujicich podptrnou sluzbu ostrovni provoz do systému
automatického dalkového Fizeni z CEPS (LFC OP)
= (pravy fidicich a informacnich systémU elektréren pro
prenos signaltl z CEPS podle poZadavki evropského
vystrazného systému vyuzivaného pri mimoradnych
stavech elektrizacni soustavy
garancni a ovérovaci méreni vodnich elektraren, optimali-
zace nastaveni vazby mezi rozvadécim a obéznym kolem,
méreni hluku a vibraci, technicka pomoc pfi kontrole ve
vyrobnim procesu a pfi uvadéni do provozu novych nebo
rekonstruovanych strojd pro vodni elektrarny (MVE, velké
VE, pritocné i precerpévaci elektrarny v CR i zahranic)
dodéavky vybaveni pro ¢asovou synchronizaci podle sig-
nalu GPS (pfijimace signalu GPS, ¢asova synchronizace
pocitacovych sitf a fidicich systém).

Podrobnosti tykajici se vysledkd hospodareni v roce
2017 vcetné jejich mezirocniho srovnani s predchozimi lety
jsou uvedeny v kapitole Vysledky hospodareni spolecnosti
této VyroCni zpravy, v Ucetni zavérce spole¢nosti za obdobi
roku 2017 a v jeji priloze.
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Vysledky hospodareni spole¢nosti

Vysledky hospodareni spole¢nosti za Gcetni obdobi roku
2017, zpracované podle ¢eskych Ucetnich standard,
jsou souhrnné uvedeny v dalSi ¢asti této zpravy ve formé
zédkladnich ucetnich vykaz( (rozvaha, vykaz zisku a ztra-
ty) a prehledu penéznich tokd. Jedna se o Udaje prevzaté
z fadné rocni Ucetni zavérky spolecnosti za kalendarni rok
2017, doplnéné o strucny komentar.

Pro porovnani dosazenych vysledk( hospodareni v ¢a-
sové fadé poslednich kalendarnich rokd jsou zde rovnéz
uvedeny ekvivalentni idaje za bezprostredné predchazejici
dvé Ucetni obdobi (rok 2016 a rok 2015) v pfipadé hlavnich
Ucetnich vykaz, resp. za poslednich 10 let rovnéz graficky
ve tvaru histogramu pribéhu jednotlivych hlavnich polozek
téchto vykazd.

Obrat spole¢nosti v roce 2017 dosahl vyse
143257 tis. K¢, coZ ve srovnani s predchazejicim téetnim
obdobim roku 2016 znamena pokles o necely 1 mil. K¢
(meziro¢ni index cca 0,995). Rozhodujici podil z této sumy
ve vysi cca 99 % predstavuji vynosy z hlavni podnikatel-
ské Cinnosti (trzby za prodej vlastnich vyrobk( a sluzeb),
zbyvajicich cca 1 % z celkového obratu pak tvori ostatni
provozni vynosy a vynosy z financnich operaci.

Celkové vykony v roce 2017 ve vySi 138 128 tis. K¢
predstavuji v meziro¢nim srovnani pokles cca 10,9 mil. K¢
(meziro¢niindex 0,927) vici roku 2016. Na této skutec¢nosti
se podili predevsim vyrazné snizeni objemu nedokoncené
vyroby o cca 6,2 mil. K¢, coz predstavuje mezirocni zménu
stavu ve vysi 9,2 mil. K&.

Trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb v roce
2017 jsou ve vysi 141746 tis. K¢, coZ v porovnani s rokem
predchézejicim znamena pokles o cca 1,5 mil. K¢ (meziro¢ni
index 0,989).

Dominantni postaveni z pohledu rozlozeni objemu
trzeb zaujima v roce 2017 i nadéle Skupina CEZ s podilem
cca 81,0 %, pri¢em? materska spole¢nost CEZ, a. s. se
podili na celkovych trzbach cca 79,2 %. Ostatni tuzemsti
zakaznici, predevsim ze sektoru energetiky (provozovatelé
vyrobnich zdrojli, rozvodné spolec¢nosti, vyrobci a do-
davatelé zarfizeni pro energetiku), pfitom zaujimaji podil
cca 16,8 % na celkovych trzbach a zbyvajicich cca 2,2 %
predstavuje export.

Objem zasob (nedokoncené vyroby) na konci roku
2017 predstavuje sumu ve vysi cca 12927 tis. K&, coz
znamena pokles o cca 6,2 mil. K¢ (mezirocni index 0,676)
v0ci stavu na konci roku 2016. Tomu odpovidajici zména
stavu nedokoncené vyroby (zména stavu zasob vlastni
¢innosti) v pribéhu roku 2017 je pak ve vysi —6 204 tis. KC.
Z dokoncenych investi¢nich akci vlastni vyroby byl v roce
2017 aktivovan majetek do dlouhodobého majetku spo-
lecnosti v celkovém objemu cca 2,6 mil. K¢, z toho pak
cca 98 % do nehmotného majetku, zbyvajicich cca 2 %
do hmotného majetku.

Vykonova spotfeba v roce 2017 ve vysSi
20223 tis. K¢ vykazuje mezirocni nardst o cca 3,8 mil. K¢
(index 1,228), z toho spotfeba materidlu a energie cini
cca 5749 tis. K¢ (mezirocni index 1,002) a nakupované
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sluzby cca 14474 tis. K¢ (mezirocni index 1,348). Tento
stav vyraznym zptsobem odrazi skladbu zakazek realizo-
vanych v tomto roce, spojenou s rozdilnou naro¢nosti jak
z hlediska potrebného objemu nakupovaného materialu
a energii, tak nakoupenych externich sluzeb.

Pfidana hodnota v roce 2017 je ve vysi 117904
tis. K¢, coz je o cca 14,5 mil. KE méné nez v roce 2016 (me-
ziro¢niindex 0,890). V prepoctu na jednoho zaméstnance
predstavuje vysi cca 2010 tis. K¢ (mezirocni index 0,836).

Osobni naklady v roce 2017 ve vysSi 87 621 tis. K¢
znamenaji nardst o cca 3 mil. KE ve srovnani s rokem
predchazejicim (meziro¢ni index 1,036). Podil osobnich
nakladd pritom predstavuje nejvétsi nakladovou polozku
ve vySi cca 78 % z celkovych naklad( spolec¢nosti pred
odvodem dané.

Mzdové naklady vynalozené v roce 2017 ve vysi
64679 tis. K¢, jsou o cca 2,3 mil. KE vySsi nez skutecnost
roku 2016 (mezirocniindex 1,037). V této sume jsou rovnéz
zahrnuty odmény clend statutarniho orgénu a dozorci rady
vyplacené v roce 2017. Podil mezd na osobnich néakladech
pak ¢ini cca 73,8 %, pricemz jejich vyznamnou Cast pred-
stavuje vykonnostni slozka vazana ve formé rocni odmény
zaméstnancd na splnéni planu ro¢niho hospodéarského
vysledku spole¢nosti.

Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi, vietné
odvodu na politiku zaméstnanosti, tvori v roce 2017 nakla-
dovou polozku ve vysi 21 880 tis. K¢, coZ je o cca 0,6 mil. K&
vice nez v roce 2016 (meziro¢niindex 1,030), pri¢emz podil
této nakladové polozky v celkovych osobnich nakladech
roku 2017 je cca 25 %.

Ostatni osobni naklady v roce 2017 predstavuji
celkem ¢astku ve vysi 1062 tis. K&, cozje o 116 tis. K& vice
nez v roce 2016 (meziro¢ni index 1,123). Z této sumy cini
naklady na vzdélani a rekvalifikaci zaméstnancl cca 58 %,
naklady na zavodni stravovani zaméstnancid cca 40 %

a zbyvajici cca 2 % jsou naklady na zdravotni péci a jiné
naklady. V celkovych osobnich nakladech roku 2017 pak
predstavuje podil ostatnich osobnich naklad(i cca 1,2 %.

Upravy hodnot v provozni oblasti v celkovém objemu
cca 6276 tis. K (meziro¢niindex 0,668) sestavaji z hodnoty
odpist dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
spolec¢nosti ve vysi cca 6408 tis. K¢ (meziro¢niindex 1,107)
a z Upravy hodnot pohledavek s dlouhodobym prodlenim za
terminem splatnosti (opravnych polozek) o cca 132 tis. K¢.

Ostatni provozni vynosy ve vysi cca 1404 tis. K¢
(meziro¢niindex 2,412) tvori predevsim dotace ze statni-
ho rozpocCtu ve vysi 672 tis. K¢, vynosy za sluzby spojené
s pronajmem prostor urc¢enych k podnikani v sidle spolec-
nosti (cca 578 tis. K¢), nadhrady pojiStoven (cca 136 tis. K¢)
a zbytek ve vysi cca 18 tis. KE jsou pak jiné provozni vynosy.

Ostatni provozni naklady predstavuji v roce 2017
sumu ve vysi cca —6 199 tis. K¢ (meziro¢ni index —2,913),
skladajici se z dani a poplatk( ve vysi cca 67 tis. K¢ (me-
zirocni index 0,848), vysledku bilance mezi rezervami
v provozni oblasti vytvorenymi v roce 2017 a rezervami
cerpanymi v tomto obdobfi ve vysi 8011 tis. K& (mezi-
ro¢ni index —23,307) a jinymi provoznimi naklady ve vysi
cca 1745 tis. K¢ (meziro¢niindex 0,988). Dominujici ¢ast
jinych provoznich nakladd tvofi finanéni dary poskytnuté
vybranym subjektlm v oblasti charity a Skolstvi v sumar-
nim objemu cca 1100 tis. K. Ostatni naklady ve vysi
cca 645 tis. KE pak tvori zdkonné pojistné (cca 448 tis. K¢),
spolecné s Clenskymi prispévky (cca 129 tis. K¢), tech-
nickym zhodnocenim dlouhodobého hmotného majetku
do limitu (cca 55 tis. K¢) a ostatnimi provoznimi naklady
(cca 13 tis. K¢).

Provozni vysledek hospodafeni dosahl v roce
2017 vySe 31610 tis. KE, coZ znamena nizsi vysledek
o0 cca 5,4 mil. K¢ oproti skute¢nosti roku 2016 (meziro¢ni
index 0,854).
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Vynosy z financniho majetku sestavaji v roce
2017 z vynosl z dlouhodobého financniho majetku ve
vySi cca 72 tis. K¢ a z vynost z kratkodobého finanéniho
majetku (vynosoveé troky a podobné vynosy cca 31 tis. K¢
a ostatni financni vynosy ve vySi cca 4 tis. K&), coz pred-
stavuje celkem sumu cca 107 tis. KC.

Naklady souvisejici s dlouhodobym finan¢nim ma-
jetkem Cini v roce 2017 ¢astku cca 1 tis. K¢ a spole¢né
s ostatnimi finan¢nimi naklady ve vysi cca 676 tis. K¢
pak tvori nakladovou sumu cca 677 tis. KC.

Vysledek financéniho hospodareni je pak v roce
2017 ve vysi cca =570 tis. K¢, tj. 0 cca 655 tis. KE méné
nez v roce 2016.

Vysledek hospodareni pred zdanénim udava v roce
2017 Castku 31040 tis. KC, coz je méné o cca 6 mil. K
nez v roce 2016 (meziro¢ni index 0,837).

Dan z pFijma za rok 2017 je stanovena ve vysi
cca 4443 tis. K¢ (meziro¢ni index 0,578), pricemz jeji
splatna Cast je cca 4596 tis. K¢ a odlozena Cast ve vysi
cca —153 tis. KC.

Vysledek hospodareni za ticetni obdobi roku 2017
(vysledek po zdanénf) byl dosazen ve vysi 26597 tis. K¢,
coz ve srovnani se skutecnosti roku 2016 je méné o cca
2,8 mil. K¢ (meziro¢ni index cca 0,904).

Aktiva spolecnosti na konci roku 2017 tvori bilancni
sumu netto ve vysi 149330 tis. K¢, coz je v meziro¢nim
srovnani hodnota nizsi o cca 9,0 mil. K¢ oproti stavu na
konci roku 2016 (meziro¢niindex 0,943). Ve slozeni port-
folia aktiv zUstava nejvétsi polozkou hodnota obéznych
aktiv, predstavujici podil ve vysi cca 74 %, nasledovana
hodnotou dlouhodobého majetku s podilem témér 26 %
a zcela marginalnim podilem ¢asového rozliSeni aktiv (po-
dil cca 0,3 %). Vyznamny podil obéZnych aktiv v celkové
bilanci aktiv netto spolecnosti je zfejmy rovnéz z pohledu

charakteru dlouhodobého pribéhu, uvedeného v pfiloze-
ném grafu za obdobi posledni dekady.

Dlouhodoby majetek spolecnosti na konci roku 2017
v celkové hodnoté netto 38630 tis. K¢ se snizil ve srov-
nani s rokem 2016 o cca 2 mil. K¢ (mezirocni index 0,949).

Dlouhodoby hmotny majetek spole¢nosti k datu
31.12. 2016 je ve vySi netto 23051 tis. K¢ (mezirocni
index 0,909), z ¢ehoz nejvétsi ¢ast (cca 87 %) tvori ne-
movity majetek (budovy a pozemky v sidle spolecnosti)
a hmotny movity majetek a jejich soubory (stroje, pristroje,
zarizeni, dopravni prostfedky a ostatni hmotny majetek)
se podili cca 13 %.

Nehmotny majetek netto ke stejnému datu ve vysi
5579 tis. K¢ (mezirocni index 1,047) tvori cca 77 % soft-
ware a zbyvajicich cca 23 % jsou nehmotné vysledky vyzkumu
a vyvoje, porizené vesmeés z investic vlastni vyroby. Dlouhodo-
by finanéni majetek na konci roku 2017 predstavuji vyhradné
cenné papiry OBK Bond Garant spolecnosti Oberbank AG,
porizené v roce 2016 v nominalni hodnoté 10000 tis. K¢.

Obézna aktiva v objemu cca 110190 tis. K¢ na konci
roku 2017 predstavuji bilan¢ni sumu o cca 6,9 mil. KE nizsi
v porovnani se stavem na konci roku 2016 (meziroc¢ni index
0,941). Nejvétsi podil (cca 60 %) v této sumé tvori kratko-
doby financni majetek (penézni prostiedky), nasledovany
kratkodobymi pohledadvkami (predevsim pohledavkami
z obchodnich vztah(l) s podilem cca 28 %, nedokoncenou
vyrobou (zasobami z vlastni ¢innosti) s podilem cca 12 %
a zcela marginalnim podilem dlouhodobych pohledéavek
z obchodnich vztah(.

Zasoby (nedokoncena vyroba) predstavuji na konci
roku 2017 sumu v celkovém objemu cca 12927 tis. K¢,
coz znamena pokles o cca 6,2 mil. K& vici skutecnosti na
konci roku 2016 (meziro¢ni index 0,676). Jedna se o ne-
dokoncenou vyrobu vzniklou v rémci obchodnich pfipadd
s predpokladanou realizaci a pFislusnym finanénim pInénim
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formou trzeb v nasledujicim ucetnim obdobi, predevsim
pak v roce 2018.

Pohledavky spolecnosti na konci roku 2017 v objemu
netto 31521 tis. KE (po zapocteni opravnych polozek ve vysi
cca 3470 tis. KC) tvori témér vyhradné (cca 99,9 %) krat-
kodobé pohledavky v celkovém objemu cca 31493 tis. KC.
Z nich 31351 tis. K¢ (podil cca 99,5 %) jsou pohledavky
z obchodnich vztaht. Ve srovnani se stavem na konci roku
2016 se jedna o mirny narlst objemu kratkodobych pohle-
davek o cca 3,7 mil. K¢ (meziro¢ni index 1,133). V bilanci
pohledéavek z obchodnich vztaht na konci roku 2017 pak
predstavuji cca 74 % pohledavky za subjekty ze Skupiny CEZ.

Dlouhodobé pohledavky ve vysi cca 28 tis. K¢ tvori
zadrzné za dodavky spolecnosti PSG-International, a. s.
Predpoklddany termin uvolnéni zadrzného je v pribéhu
roku 2018.

Penézni prostiredky (kratkodoby finan¢ni majetek)
v celkovém objemu cca 65742 tis. KC k datu 31.12. 2017
sestavaji z prostfedk( vedenych na bankovnich Uctech
(CZK, USD, EUR) v souhrnném objemu po prepoctu
cca 65351 tis. K¢ a z pokladni hotovosti (CZK, EUR, USD)
v hodnoté v souhrnné vysi po prepoctu cca 391 tis. KC.
V porovnani se stavem na konci roku 2016 se jedna o snizeni
hodnoty této kategorie aktiv o cca 4,4 mil. K¢ (mezirocni
index 0,937).

Casové rozli$eni aktiv ve vy3i cca 510 tis. K& ke konci
roku 2017 je tvofeno vyhradné ocekavanymi naklady pris-
tich obdobi. V porovnani se stavem na konci roku 2016 se
jedna u této marginalni polozky celkovych aktiv o snizeni
0 cca 65 tis. K¢ (meziroc¢ni index 0,887).

Pasiva celkem, shodné s aktivy netto na konci roku
2017, predstavuji bilanéni sumu ve vysi 149330 tis. KC. Ve
srovnani se stavem na konci roku 2016 se jedna o pokles
o0 cca 9,0 mil. K¢ (meziro¢ni index 0,943). V pripadé pasiv

tvofi dominantni poloZku hodnota vlastniho kapitalu (podil
cca 62 %) a zbytek pak cizi zdroje (zbyvajicich cca 38 %).
Z pohledu dlouhodobého vyvoje objemu pasiv (viz nize
uvedeny graf) je mozno ucinit obdobny zaveér jako v pripadé
celkovych aktiv (viz vyse), kdy tlohu determinujiciho faktoru
z hlediska charakteru pribéhu sehrava v tomto pripadé
predevsim objem cizich zdrojd, byt jeho podil v celkové
bilanci pasiv nenf nejvetsi.

Vlastni kapital spolec¢nosti je koncem roku 2017 ve
vySi cca 92267 tis. K&, coz znamena pokles o cca 3 mil.
K¢ oproti skute¢nosti na konci roku 2016 (meziro¢ni index
0,969). Na tomto stavu se vyznamnou meérou podili nizsi
hospodarsky vysledek za Ucetni obdobi roku 2017, pfi
nepatrné nizsi hodnoté fond( vytvarenych ze zisku (mezi-
rocniindex 0,952), prakticky stejné velikosti nerozdéleného
vysledku minulych let (meziro¢niindex 1,002) a konstant-
nim objemu zakladniho kapitalu spole¢nosti. Ve strukture
vlastniho kapitalu zaujima zakladni kapital podil cca 15 %,
nerozdéleny vysledek hospodareni minulych let cca 51 %,
podil hospodarského vysledku roku 2017 pak cca 29 %
a podil fond( vytvarenych ze zisku zbyvajicich cca 5 %.

Cizi zdroje figuruji v bilanci pasiv spole¢nosti na
konci roku 2017 v celkovém objemu cca 57 063 tis. K¢, coz
odpovida snizeni o cca 6 mil. K¢ (mezirocni index 0,904)
ve srovnani s rokem 2016. Hlavnim divodem je snizeni
objemu rezerv o cca 8,0 mil. K¢ (meziro¢ni index 0,806)
a proti tomu navyseni zavazk{ o cca 2,0 mil. K¢ (mezirocni
index 1,089) predevsim v oblasti kratkodobych zavazka.

Rezervy, postupné vytvarené a Cerpané v predcha-
zejicich Ucetnich obdobich a v obdobfi roku 2017 v sou-
ladu s internimi predpisy spolecnosti, predstavuji k datu
31.12.2017 celkovou bilan¢ni sumu ve vysi 33245 tis. K¢,
coz predstavuje pokles o cca 8 mil. K¢ oproti stavu na konci
roku 2016 (meziro¢ni index 0,806).

Priibéh a slozeni pasiv (tis. K¢)
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Zavazky spolecnosti na konci roku 2017 predstavujf
Castku ve vysi 23818 tis. K¢, coz je o cca 2 mil. KE vice nez
vroce 2016 (meziro¢niindex 1,089). Z toho dlouhodobé
zavazky ve vysi cca 1057 tis. KC tvofi vyhradné odlozena
dan z prijm0 spolecnosti (meziro¢ni index 0,874). Kratko-
dobé zavazky spolecnosti na konci roku 2017 jsou ve vysi
cca 22761 tis. K¢, coz v meziro¢nim srovnani znamena
zvySeni o cca 2,1 mil. K¢ (meziro¢ni index 1,102). Z této
sumy pak vyrazné majoritni podil (cca 37 %) tvori zavazky
vii¢i zaméstnancim ve vySi cca 8317 tis. K¢, zavazek ze
socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojiSténi zaméstnanci
ve vySi cca 5128 tis. KC (podil pres 22 %), kratkodobé
prijaté zalohy ve vysi 4 703 tis. K¢, z toho 4 500 tis. KC vici
CEZ, a. s. (podil cca 21 %), dafiovy z&vazek vici statu ve
vySi cca 2940 tis. K¢ (podil cca 13 %). Ostatni polozky
(zévazky z obchodnich vztah( ve vySi 1 638 tis. K¢), stejné
jako polozka dohadné Ucty pasivni ve vysi 35 tis. K¢ tvori
zbyvajicich cca 7 % v celkové bilanci.

Investice a majetek spolecnosti

V Ucetnim obdobi roku 2017 spolecnost poridila, resp.
zhodnotila sv(j dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek
v souhrnné vysi 4340 tis. K¢, z toho cca 1352 tis. KE v ka-
tegorii dlouhodobého hmotného majetku a cca 2988 tis. K¢
v kategorii dlouhodobého nehmotného majetku (soft-
ware 2532 tis. K¢, nehmotné vysledky vyvoje a vyzkumu
cca 465 tis. K¢). Z toho pak majetek porizeny formou
investic vlastni vyroby Cini ¢astku cca 47 tis. K¢ v pripadé
hmotného majetku a cca 2538 tis. K¢ pro nehmotny ma-
jetek. Ve stejném obdobi byl vyfazen z uzivani dlouhodoby
hmotny majetek s pofizovaci hodnotou v celkovém objemu
469 tis. K¢, pricemz se jednalo vesmés o zastaraly a vét-
Sinou rovnéz nefunkéni a plné odepsany movity majetek
bez dal$iho vyuZiti ve spolecnosti.

Zustatkova hodnota dlouhodobého majetku spo-
le€nostinetto k datu 31. 12. 2017 je ve vySi 38630 tis. K¢
(meziro¢ni index 0,949), z ¢ehoz hmotny majetek ¢ini
23051 tis. K¢ (meziro¢niindex 0,909) a nehmotny majetek
sumu 5579 tis. K¢ (meziro¢ni index 1,047).

Spolecnost vlastni dlouhodoby finanéni majetek
ve formé porizenych cennych papirti v nominaini hodnoté
10000 tis. KC.

Spolecnost nepouziva Zadny majetek porizeny formou
financ¢niho pronajmu.

Spole€nost rovnéz neméa zadné majetkové ucasti
v jinych subjektech v tuzemsku ani v zahranici.

Penézni toky

Penézni prostredky spolecnosti (penézni hotovost, ucty
v bankach a kratkodobé cenné papiry) na konci roku 2017
predstavuji celkovou sumu ve vysSi 65742 tis. K¢, coz
znamena pokles o 4406 tis. K¢ oproti stavu na zacatku
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roku. Na této skutecnosti se podileji jednotlivé kategorie
penéznich tok( zplsobem déle uvedenym.

Cisty penézni tok z provozni ¢innosti v roce 2017
pred zdanénim byl ve vysSi 29521 tis. K¢, coZ je méneé
o cca 13,9 mil. K¢ v porovnani s rokem predchazejicim
(meziro¢ni index cca 0,679). Cisty penézni tok z investi¢ni
¢innosti byl v roce 2017 ve vySi cca —4 350 tis. K¢, coz
je Castka v absolutni hodnoté nizsi o cca 10,7 mil. K¢ nez
v roce predchézejicim. Zména byla zplsobena zejména
nakupem cennych papirti v hodnoté 10 mil. K¢ v roce 2016.
Vydaje spojené s porizenim stalych aktiv (dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku) byly v hodnoceném
Ucetnim obdobi 4 350 tis. KC.

Cisty penézni tok z finanéni &innosti v roce 2017
predstavuje Castku se zapornym znaménkem —29577 tis. K¢,
ve které zcela dominantni podil (cca 99,2 %) zaujima podil
na zisku, vyplaceny akcionariim formou dividendy. V me-
ziro€nim srovnani se jedna v absolutni hodnoté o ponizeni
této kategorie penézniho toku o cca 6,1 mil. K¢ (index
0,828).

Vysledek hospodareni (Ucetni zisk) pfed odvodem
dané za rok 2017 ve vysSi 31 040 tis. KE se vyznamnym zpU-
sobem podili na celkové bilanci penéznich tokd roku 2017.

Celkovy prehled o vyse uvedenych penéznich tocich
vroce 2017 je uveden v tabulkové formé v dalsi ¢asti této
vyroéni zpravy (viz Finanéni ¢ast).

Bankovni uvéry

Spolecnost necerpala v roce 2016 Zadnou pdjcku ani jinou
financni vypomoc od bankovnich instituci a neméa rovnéz
zadné financni zavazky vici nim z minulych obdobi.

Systém managementu kvality
a bezpecnosti informaci (IMS)

Spolec¢nost v roce 2017 Uspésné zavrsila proces re-certifika-
ce dle nové normy CSN EN ISO 9001:2016 formou spole¢né-
ho re-certifikacniho auditu systému Fizeni kvality dle normy
CSN EN IS0 9001:2016 (management kvality — QMS) a ky-
bernetické bezpe¢nosti dle normy CSN ISO/IEC 27001:2014
(management bezpecnosti informaci — ISMS). Oba systémy
jsou integrovany (propojeny) do jednoho systému, tzv. inte-
grovany management systému (dale jen IMS). Spole¢nost
ziskala Certifikaty osvédcujici certifikaci pro obé normy, které
jsou platné do 15. 3. 2020, s tim, Ze spolec¢nost v roce 2018
ceka 1. dozorovy audit IMS (QMS + ISMS).

Po Uspésném re-certifikacnim auditu v roce 2017
probéhl v témzZe roce i zakaznicky audit provedeny spolecné
kli¢ovymi zakazniky, a to zéstupci spole¢nosti CEZ, a. s.
a zastupci spole¢nosti I&C Energo a.s.

Spolec¢nost na zakladé provedeného zakaznického
auditu obdrzela Opravnéni organizace k inZzenyrskym ¢in-
nostem, servisu, poskytovani SW, poradenstvi v oblasti HW



Vyrocni zprava za rok 2017

Vysledky hospodareni spolecnosti

a testovani zafizeni v souladu se specifikacemi poZzadavki
zékaznika pro CEZ, a. s. s platnosti do 30. 4. 2020.

Spolecnost IMS udrzuje, rozviji a neustale zlepSuje
tak, aby si udrzela trvale schopnost poskytovat produkty
a sluzby ve shodé s pozadavky a potifebami zakaznikd
a dosahovala tak jejich vysoké spokojenosti, kterd vede
k rozvoji vzajemné spoluprace a obchodnich interakci.

Zaméstnanci spolecnosti

Stav zameéstnancu, prepocteny na plnou pracovni dobu
na konci roku 2017 byl 55,66 pracovnik(. Dal$i 3 osoby
vykonavaly ¢innost pro spole¢nost ve funkci statutarnich
zastupcl, povérenych kazdy fizenim pridéleného Useku
v souladu s organiza¢nim usporadanim spolec¢nosti. Spo-
le¢nost v réamci roku 2017 vyvijela maximalni Usili v oblasti
naboru pracovnik( jako ndhrad odchodu zaméstnanct do
starobniho dlichodu, v tomto Usili bude i nadéle pokracovat.
V ramci programu zaméstnaneckych vyhod (socialni
program) spolecnost v souladu se svymi dlouhodobymi
zdméry podporovala:
= penzijni pfipojisténi pro zaméstnance
= Zivotni pojisténi zaméstnanc
= stravovani zaméstnancl formou poskytovani stravenek
a jako oboustranné prinosné pak spolec¢nost podporo-
vala dal$i vzdélavani, kurzy a rekvalifikace zaméstnanc(.

Zprava o vztazich mezi propojenymi
osobami

Zpréva o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovla-
danou a mezi ovlddanou osobou a osobami ovlddanymi
stejnou ovladajici osobou (dale jen zprava o vztazich mezi
propojenymi osobami), zpracovana a vydana predstaven-
stvem spolecnosti v souladu s § 82, zakona ¢. 90/2012
Sb., zédkon o obchodnich korporacich, za Gcetni obdobi
od 1. 1.2017 do 31. 12. 2017, tvoii samostatnou cast
vyrocni zpravy, ze které jsou zde dale uvedeny pouze pro
prehled vybrané sumarni Udaje.

Ve smyslu § 74 vySe citovaného zakona ¢. 90/2012
Sh., zakon o obchodnich korporacich, je spolecnost oso-
bou ovladanou, pfi¢emz soucasné neni osobou ovladajici.

V rozhodném obdobi roku 2017 spole¢nost uzavrela
nebo v tomto obdobi byly ic¢inné smlouvy v celkovém poctu
67 pripadd, zahrnujicim zejména smlouvy o dilo, smlouvy na
servisni ¢innost nebo dodatky téchto smluv s propojenymi
osobami tvoricimi podnikatelské seskupeni CEZ (Skupinu
CEZ). V prvni fadé se jednalo o matef'skou spole&nost (ovla-
dajici osobu) CEZ, a. s. a o dal$ich 8 subjektd (dcefinych
spole¢nosti) ji ovladanych. Z toho 59 pripad( se tykalo
smluv o dilo, dodatkd ke smlouvam nebo objednavek na
dodévku sluzeb a zbozi, resp. servisnich ¢innosti, ve kterych
vesmeés vystupuje spolecnost jako zhotovitel, resp. dodava-
tel. DalSich 8 pripadt pak predstavuji smlouvy jiného typu.

Spolecnost dale udélila v roce 2017 vybranym ¢lentim
podnikatelského seskupeni CEZ celkem 63 licenci (uZivaci
pravo) na dodany aplika¢ni software.

VSechny smlouvy byly uzavieny za obvyklych smluv-
nich podminek, pficemz sjednana a poskytnuta pInéni nebo
vzajemna protiplnéni odpovidala podminkdm obvyklého
obchodniho vztahu. Z uzavienych smluv, resp. dohod ne-
vznikla spole€nosti jako ovladané osobé zadna majetkova
Ujma, vyhoda nebo nevyhoda ve smyslu vySe uvedeného
zékona. Z&dné jiné pravni tkony uc¢inéné v zajmu nebo ve
prospéch propojenych osob nebo jind opatieni mezi propo-
jenymi osobami ve smyslu vySe zminéného zakona nebyly
v rozhodném obdobi roku 2017 uskutecnény.

Predstavenstvo spolecnosti zhodnotilo vyhody a ne-
vyhody plynouci z postaveni spole¢nosti v ramci podnikatel-
ského seskupeni CEZ, tj. ze vztaht mezi osobou ovladanou
a osobou ovladajici a mezi osobou ovladanou a osobami
ovlddanymi stejnou ovladajici osobou, a dospélo k zavéru,
Ze prevladaji celkové vyhody. Z pohledu rizika vyplyvajiciho
z ¢lenstvi v podnikatelském seskupeni CEZ statutarni organ
spolecnosti OSC, a.s. konstatuje, Ze si neni védom zadnych
rizik z téchto vztah( vyplyvajicich.

Uéetni zavérka spoleénosti

R&dna Uletni zavérka spole¢nosti OSC, a.s. za obdobf
1.1.2017 az31.12.2017, zpracovana v souladu se za-
konem o Ucetnictvi ¢. 563/1991 Sb., ve znéni pozdgjsich
predpis(, tvori samostatnou ¢ast predlozené vyrocni zpravy
spolec¢nosti, ktera vcetné jejich priloh byla prezkoumana
nezavislym auditorem.

CERTIFICATE

05C.as.
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Financni ¢ast

Va4

Financni cast

Rozvaha (Udaje v tis. K¢)

Polozka / Uéetni obdobi (rok) 2016 2015
B . orekce etto Netto Netto
Aktiva celkem 227 944 -78614 149 330 158 370 168 179
A. Pohledavky za upsany zakladni kapital
B. Dlouhodoby majetek 113774 -75144 38630 40 688 31 347
B.I Dlouhodoby nehmotny majetek 25629 —20 050 5579 5331 4392
B.I.1. Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 2 541 -1234 1307 1435 595
B.I.2. Ocenitelna prava 23 088 -18816 4272 3896 3797
B.I.2.1. Software 23 088 -18816 4272 3896 3797
B.IL Dlouhodoby hmotny majetek 78 145 -55 094 23 051 25 357 26 955
B.IL.1.1. Pozemky 2296 2 296 2296 2296
B.II.1.2. Stavby 39 881 -22 165 17716 18 430 19 530
B.IL.3. Hmotné movité véci a jejich soubory 35968 -32929 3039 4 631 5129
B.II.5.2.  Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek
B.III. Dlouhodoby finan¢ni majetek 10 000 10 000 10 000
B.IIL.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 10 000 10 000 10 000
C. Obézna aktiva 113 660 -3470 110 190 117 107 136 332
C.L Z&soby 12927 12927 19131 16 085
C.lL2. Nedokon¢end vyroba a polotovary 12927 12 927 19 131 16 085
C.IL Pohledavky 34 991 -3470 31521 27 828 672
C.IL.1. Dlouhodobé pohledavky 28 28 28 672
C.II.1.1.  Pohledavky z obchodnich vztah 28 28 28 672
C.II.2 Kratkodobé pohledavky 34 963 -3470 31493 27 800 42043
C.I1.2.1 Pohledévky z obchodnich vztahil 34 821 -3470 31351 27 664 41 858
C.I1.2.4.  Pohledavky ostatni 142 142 136 185
C.I1.2.4.4 Kratkodobé poskytnuté zalohy 129 129 136 185
C.I1.2.4.6  Jiné pohledavky 13 13
C.Iv Penézni prostredky 65 742 65 742 70 148 77 532
C.IV.1 Penézni prostredky v pokladné 391 391 565 682
C.IV.2 Penézni prostredky na Uctech 65 351 65 351 69 583 76 850
D. Casové rozliseni aktiv 510 510 575 500
D.1. Naklady pfidtich obdobi 510 510 575 500
D.2 Prijmy pristich obdobf
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Financni ¢ast

Polozka / Ucetni obdobi (rok) 0 2016 2015
PASIVA CELKEM 149 330 158 370 168 179
A. Vlastni kapital 92 267 95 247 101 542
Al Z&kladni kapital 13 900 13900 13900
AlA Zakladni kapital 13 900 13900 13900
Al AZio a kapitalové fondy

Al Fondy ze zisku 4 951 5200 5460
AIIlA Ostatni rezervni fondy 2780 2780 2780
AIlL2 Statutarni a ostatni fondy 2171 2420 2 680
ALV Vysledek hospodareni minulych let 46 819 46 738 46 641
AIV.1 Nerozdéleny zisk minulych let 46 819 46 738 46 641
AV Vysledek hospodareni bézného Gcetniho obdobf 26 597 29 409 35541
B+C. Cizi zdroje 57 063 63 123 66 637
B. Rezervy 33 245 41 256 40973
B.3 Rezervy podle zvlastnich pravnich predpist 675
B.4 Ostatni rezervy 33 245 41 256 40 298
C. Zavazky 23818 21867 25 664
ClI Dlouhodobé zévazky 1057 1210 1364
CIL3 Dlouhodobé prijaté zalohy

Cl4 Zavazky z obchodnich vztahd 30
C.L8 Odlozeny dafovy zavazek 1057 1210 1334
C.II Kratkodobé zévazky 22 761 20 657 24 300
C.IL.3 Kratkodobé prijaté zalohy 4703 194 217
Cll4 Zavazky z obchodnich vztahd 1638 1089 752
C.IL8 Zavazky ostatni 16 420 19374 23 331
C.I1.8.3  Zavazky k zaméstnancim 8317 8 409 7 940
C.I1.8.4  Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 5128 5103 4794
C.I1.8.5 Stat - dafiové zévazky a dotace 2940 5834 10573
C.I1.8.6  Dohadné UcCty pasivni 35 28 24
C.I1.8.7  Jiné zévazky

D. Casové rozliSeni pasiv

D.1 Vydaje pristich obdobi

D.2 Vynosy pristich obdobf
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Financni ¢ast

Vykaz zisku a ztraty (Udaje v tis. K¢)

Polozka / Ucetni obdobi (rok) 0 2016 2015
I Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb 141 746 143 254 150172
1I. Trzby za prodej zbozi
A. Vykonova spotreba 20223 16 473 20 657
A1 Naklady vynaloZené na prodej zboZzi
A2 Spotreba materialu a energie 5749 5738 4 884
A3 Sluzby 14 474 10735 15773
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti 6204 -3 045 -4 836
C. Aktivace (-) -2 585 -2701 -3171
D. Osobni naklady 87 621 84575 85908
D.1 Mzdové naklady 64 679 62 389 63 747
D.2 Naklady na socidlni zabezp., zdravotni pojisténi a ostatni naklady 22942 22 186 22 161
D.2.1 Naklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 21 880 21240 21522
D.2.2 Ostatni naklady 1062 946 639
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 6276 9389 2216
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého majetku 6 408 5787 4702
E.3. Upravy hodnot pohledévek -132 3602 -2 486
III. Ostatni provozni vynosy 1404 582 476
II1.1 Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 190
1I1.3 Jiné provozni vynosy 1404 582 286
F. Ostatni provozni naklady -6 199 2128 5388
F.1. ZUstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku
F.2 ZUstatkova cena prodaného materialu
F.3. Dané a poplatky 67 79 99
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady priStich obdobi -8011 283 1117
F.5. Jiné provozni naklady 1745 1766 4172
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) 31610 37017 44 486
IV. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku
G. Naklady vynaloZené na prodané podily
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého financ¢niho majetku 72 38
V.1 Vynlosy,z/ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku — ovladana nebo

ovladajici osoba
V.2 Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 72 38
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym fin. majetkem 1 1
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 31 168 407
VI.1 Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 31 168 407
I Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti
J. Nakladové uroky a podobné naklady
VII. Ostatni financni vynosy 4 6 13
K. Ostatni financni naklady 676 126 460
* Financni vysledek hospodareni -570 85 -40
Kook Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) 31040 37 102 44 446
L. Dan z pFijma 4443 7 693 8 905
L.1 Dan z pfijmd splatna 4 596 7817 9 001
L.2 Dan z pfijmd odlozena -153 -124 -96
*k Vysledek hospodareni po zdanéni 26 597 29 409 35 541
M. Prevod podilu na vysledku hospodareni spole¢nikam (+/-)
Hkx Vysledek hospodareni za tcetni obdobi (+/-) 26 597 29 409 35541

éist)" obrat za obdobi 143 257 144 048 151 068
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Financni ¢ast

Prehled penéznich toku (Udaje v tis. K¢)

Polozka / Uéetni obdobi (rok) 0 2016 2015
P. Stav penéznich prostredkt a ekvivalenttl na zacatku tcetniho obdobi 70 148 77 532 106 340
Penézni toky z hlavni vydélecné cinnosti
Z. Ucetni zisk (ztrata) z bézné ¢innosti pred zdanénim 31040 37 101 44 446
A1 Upravy o nepenézni operace -1838 9 466 2736
A1 Odpisy stalych aktiv (+) 6408 5787 4702
A1.2 Zména stavu opravnych polozek a rezerv -8 142 3885 -1369
A.1.3 Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv (—/+) -190
A1.4 Vynosy z dividend a podild na zisku
A1.5 Vyuctované nakladové Uroky (+) a vynosoveé troky (—) -104 - 206 - 4076
A ménami pracounio kapitlu a mimorédngmi polofka 20202 | 46567 | 47182
A2 Zména stavu nepenézitych polozek pracovniho kapitalu 8624 6 975 -30404
A2.1 Zména stavu pohledavek z provozni ¢innosti -3496 11209 -19 565
A2.2 Zména stavu kratkodobych zévazk( z provozni ¢innosti 5916 -1189 -6 003
A2.3 Zména stavu zasob 6 204 -3045 -4 836
AX* Cisty penézni tok z provozni &innosti pred zdanénim 37 826 53 542 16 778
A4 Prijaté Uroky 104 206 407
A.5 Zaplacena dan z pfijm0 za béZnou Cinnost a domérky dané -8409 -10 301 -8 104
AF** Cisty penézni tok z provozni ¢innosti pred zdanénim 29 521 43 447 9 081
Penézni toky z investicni ¢innosti
B.1 Vydaje spojené s porizenim stélych aktiv -4 350 -5127 -5870
B.2 PFijmy z prodeje stalych aktiv 190
B.4 Vydaje spojené s porizenim dlouhodobého finanéniho majetku -10000 76
B*** Cisty penézni tok vztahujici se k investi¢ni ¢innosti -4 350 -15127 -5604
Penézni toky z financnich ¢innosti
CA1 Dopady zmény dlouhodobych zavazk(
C.2 Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostredky -29577 -35 704 —32285
C.2.5 Primé platby na vrub fondd -249 —-260 -177
C.2.6 Vyplacené dividendy nebo podily na zisku -29 328 -35444 -32108
CH** Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni &innosti -29577 —35 704 -32285
F Cisté zvySeni/snizeni penéznich prostredkt -4 406 -7 384 —28 808
R Stav penéznich prostredki a ekvivalentl na konci obdobi 65 742 70 148 77 532

Pozndmka: udaje o rentabilité aktiv a EBIT marZi jsou vyhodnocovdny pouze za obdobi od roku 2002 véetné * EBIT marZe = pomeér provozniho vysledku
k provoznim vynosum
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Ukazatele stavu a vykonnosti spolecnosti

Ukazatele stavu a vykonnosti spolecnosti

Hodnoceni stavu spole¢nosti z pohledu vykonnosti, ren-
tability a financni situace je dale provedeno pomoci sou-
boru hodnoticich ukazatel( a dalSich doprovodnych tdaju,
sestavenych s pouzitim obvykle pouZivané metody para-
lelnich pomérovych ukazatel(l. Jejich vybér byl zvolen tak,

Vysledky tohoto hodnoceni jsou zachyceny v dale
uvedeném prehledu, uvadéjicim hodnoty jednotlivych
ukazatell za prislusné obdobi roku 2017 a rovnéz jejich
histogram ve formé ¢asového priubéhu za obdobi poslednich
10 Ucetnich obdobf (rok 2008 az 2017), resp. v kompri-

mované formé jejich tabulkového vyjadreni za celou dobu
existence spolecnosti, pocinaje prvnim ucelenym ro¢nim
Gcetnim obdobim od jejiho zaloZeni, tj. rokem 1995.

aby zahrnoval zakladni ekonomické ukazatele, vyznamné
z pohledu likvidity, zadluzenosti, miry zhodnoceni kapitalu
spolec¢nosti a nékterych dalSich ukazateld vykonnosti.

Hodnotici ukazatele

obdobi 1995-2015

Ukazatel (%) 0 2016

min. (rok) max. (rok)
LIKVIDITA
Celkova likvidita 484 567 169 (1995) 870 (1999)
Mira kryti dlouhodobého majetku (DM) 242 237 137 (2013) 3589 (1998)
Mira kryti DM vlastnimi zdroji 239 234 116 (1999) 1204 (1995)
Podil DM v aktivech netto 25,9 25,7 2,5(1998) 33,5 (2011)
Stupen odepsani majetku v uzivani 66,0 63,0 66,4 (2015)
ZADLUZENOST
Celkova zadluzenost (bez rezerv) 15,9 13,8 14,2 (2013) 84,5 (1999)
Dlouhodobé zadluZenost 0,7 0,8 0(1996) 77,4 (1999)
RENTABILITA KAPITALU
Rentabilita vlastniho kapitalu ROE (netto) 28,8 29,9 13,1 (2002) 62,7 (1995)
Rentabilita aktiv netto 17,8 18,0 7,9 (2002) 21,1 (2015)
EBIT marze* 22,1 25,7 15,3 (2002) 28,0 (2015)

Pozndmka: ddaje o rentabilité aktiv a EBIT marZi jsou vyhodnocovdny pouze za obdobi od roku 2002 vcéetné
* EBIT marZe = pomeér provozniho vysledku k provoznim vynosim

Vyse uvedeny soubor pomérovych ukazatelll je dale
doplnén o dva obvykle pouZivané ukazatele vykonnos-
ti, kterymi jsou: jednak provozni hospodarsky vysledek
pred odvodem dané z prijmu a bez vlivu odpist (ukazatel
EBITDA) a dale pak ukazatel pridané hodnoty na jednoho
zaméstnance po prepoctu na plny pracovni tvazek. Pribéh
hodnot obou téchto ukazatell za jednotliva Ucetni obdobf
v Useku let 2008-2017 je pak uveden a komentovan dale
v této zprave.

R h s k= L]
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Ukazatele stavu a vykonnosti spolecnosti

Likvidita a mira kryti majetku spole¢nosti

Ukazatel ,,Celkova likvidita® (ObéZnd aktiva/Krdtkodo-
by cizi kapitdl) udavajici schopnost spole¢nosti kryt své
kratkodobé zavazky obéznymi aktivy se i nadale pohybuje
v pribéhu poslednich let trvale v pdsmu hodnot vyrazné
nad 300 %, pricemz v roce 2017 vykazuje hodnotu 484 %,
coz odpovida meziro¢nimu poklesu s indexem 0,854. Na
této skuteCnosti se podili zejména vyznamny pokles ob-
jemu obéznych aktiv v bilanci aktiv spole¢nosti. Hodnota
tohoto ukazatele potvrzuje i nadale velmi dobrou miru
celkové likvidity.

Ukazatel ,,Mira kryti dlouhodobého majetku“ (Viast-
ni kapitdl a Dlouhodoby cizi kapitdl/Dlouhodoby majetek
netto), vypovidajici o schopnosti spolecnosti financovat
svlj dlouhodoby majetek z vlastnich a z cizich zdroj, se
v poslednich tfech letech nachéazi trvale v okoli hodnot
nad 200 %. V roce 2017 doslo k jeho mirnému nar(stu
na hodnotu 242 % (meziro¢ni index 1,019). Tato Uroven
stale odpovida stavu povazovanému véeobecné za vice nez
velice dobrou miru kryti majetku spolecnosti.

Ukazatel ,,Mira kryti dlouhodobého majetku z vlast-
nich zdroji* (Vlastni kapital/Dlouhodoby majetek netto),
hodnotici schopnost spole¢nosti kryt investice do svého
dlouhodobého majetku pouze z vlastnich zdrojd, je dlouho-
dobé prakticky shodny s vySe komentovanym ukazatelem

celkového kryti. Tato skutecnost je dana zcela marginalnim
podilem dlouhodobého ciziho kapitalu v porovnani s ob-
jemem vlastniho kapitalu. Hodnota ukazatele v roce 2017
je na Urovni 239 %, coZ i vtomto pripadé potvrzuje velice
dobrou miru kryti majetku spolec¢nosti.

Ukazatel ,,Podil dlouhodobého majetku v aktivech
spolecnosti“ (Dlouhodoby majetek netto/Aktiva celkem
netto), udavajici podil fixnich aktiv v celkovych aktivech
netto, se svou hodnotou 25,9 % v roce 2017 vyrazné
neodchylil od predchoziho roku (meziro¢ni index 1,007).

»Stupen odpisovani dlouhodobého majetku“ uda-
vajici celkovou miru ucetniho odpisu majetku spolecnosti,
jevroce 2017 ve vysi cca 69 %, znamenajici mirny nardst
v0ci roku 2016 (meziro¢ni index cca 1,049).

Skupina ukazatelt charakterizujicich likviditu a miru
kryti majetku spolecnosti se i naddle udrZuje v pasmu
hodnot, znamenajici jak velmi dobry stav zajisténi likvidity,
tak velmi dobrou miru kryti majetku spolecnosti. Stuperi
odpisovani dlouhodobého majetku ziistdvd i naddle na
pomeérné znacné drovni, coZ odrdZi skutecnost, Ze rychlost
odpisu majetku je zhruba v bilanci s jeho prirtistkem. Nic-
méné Ize konstatovat, Ze tato skutecnost vSak nema zadny
negativni dopad na podnikatelskou Cinnost spolecnosti.

Likvidita (%)
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Ukazatele stavu a vykonnosti spolecnosti

Zadluzenost

Ukazatel ,,Celkova zadluzenost* (Ciz/ zdroje bez rezerv/
Pasiva celkem), udavajici miru zadluzenosti spole¢nosti
vyjadrenou ve formé podilu ciziho kapitalu bez rezerv
v celkovych finan¢nich zdrojich spolecnosti, se v roce
2017 mirné navysil na Uroven cca 15,9 % (mezirocni
index 1,155) a stale vypovida o velice nizké Urovni zadlu-
zenosti spolecnosti. Ukazatel ,,Dlouhodoba zadluzenost“
(Dlouhodobé zdvazky a Bankovni Gvéry/Pasiva celkem),
udavajici podil dlouhodobého ciziho kapitalu na financnich

zdrojich spole¢nosti, zistava v poslednich letech prakticky
beze zmény na velice nizké Urovni kolem cca 0,7 %, danou
v roce 2017 vyhradné odloZzenou dani z prijma.
ZadluZenost spole¢nosti je moZno hodnotit jako velice
nizkou, v pfipadé dlouhodobé zadluzenosti pak dokonce
Jjako mimordadné nizkou, pricemz vyse dlouhodobého za-
dluZeni je déna vyhradné odloZenou dani z prijma.

Zadluzenost (%)
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Rentabilita

Ukazatel ,,Rentabilita vlastniho kapitalu (ROE)*, vyjadrujici
miru zhodnoceni vlastniho kapitalu jako pomér dosazené
hodnoty zisku po odvodu dané (ROE netto), resp. zisku pred
zdanénim (ROE brutto), k hodnoté vlastniho kapitalu, se
v roce 2017 sniZil, a to v obou vySe zminénych pripadech.

Ukazatel ,,ROE netto“ za hodnocené obdobi roku
2017 je ve vysi cca 28,8 % (mezirocni index 0,934), coz
je uroven potvrzujici i nadale vysokou Uroven rentability
vlastniho kapitalu.

Ukazatel ,,Rentabilita aktiv (netto)*, udavajici miru
rentability aktiv, vyjadreny jako pomér hospodéarského
vysledku za Ucetni obdobi (zisku po zdanéni) k hodnoté
celkovych aktiv netto v tomto obdobi, dosahl v roce 2017
troven 17,8 % (meziro¢ni index 0,959). Pribéh tohoto
ukazatele vykazuje znacnou miru korelace s pribéhem

2012
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Dlouhodobé zadluzZenost

vySe zminéného ukazatele ROE, svédcici rovnéz i v tomto
pripadé o vysoké mife rentability aktiv.

Dalsim zde uvedenym ukazatelem z kategorie hodno-
ceni rentability je ukazatel ,,EBIT marze*“. Tento ukazatel
udava velikost dosazeného hospodarského vysledku z pro-
vozni ¢innosti pfed odvodem dané v poméru k celkovému
obratu v daném roce. Jeho hodnota dosazena v roce 2017
ve vy$i 22,1 % (meziro¢niindex 0,859) potvrzuje i vtomto
pripadé dosaZzenou vysokou miru rentability.

Rentabilita hodnocend pomoci vySe uvedenych uka-
zatelll svédci jednoznacné o dlouhodobé dosahované
vysoké mife rentability, prestoZe ve vSech tfech uvedenych
pfipadech skutecnost roku 2017 ponékud zaostdvd za
trovni dosaZenou v roce 2016.
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Rentabilita kapitalu (%)
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Dalsi hodnotici ukazatele

Vyznamnym a ¢asto pouzivanym absolutnim ukazatelem
hodnoceni efektivity je ukazatel EBITDA, udavajici dosazeny
provozni hospodarsky vysledek pred odvodem dané a bez
zahrnuti vlivu odpis(l. Jeho pribéh v poslednich deseti
Ucéetnich obdobich je znazornén v dale uvedeném grafu.
Ukazatel EBITDA v roce 2017 byl ve vysi 38018 tis. K¢
(mezirocni index 0,888).

2012

Rentabilita aktiv netto

\/\/¥

2013 2014 2015 2016 2017

e EBIT marze

Dal$im hodnoticim ukazatelem je ,,PFidana hodnota
na zaméstnance*, udavajici pridanou hodnotu vytvorenou
za ucetni obdobi roku v prepoctu na jednoho zaméstnance
s plnym pracovnim Uvazkem. Hodnota tohoto ukazatele
v roce 2017 je ve vySi 2010 tis. K¢, coz predstavuje me-
zirocnim pokles s indexem cca 0,890. Rovnéz hodnota
tohoto ukazatele vSak sveédci o vysoké efektivité vykont,
mérené velikosti pridané hodnoty.
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60 000

50 000

40000

30000

20 000

10000

2008 2009 2010 2011

2012

26

2013 2014 2015 2016 2017



Vyrocni zprava za rok 2017

Ukazatele stavu a vykonnosti spolecnosti

Pridana hodnota na zaméstnance (tis. K¢/rok)
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Zaver

Zaver

Predlozena vyro¢ni zprava poskytuje vyCerpavajici soubor
Udajl, na zaékladé kterych je mozné posuzovat vysledky
spolec¢nosti dosazené v Ucetnim obdobi roku 2017 a jeji
stav na konci tohoto Ucetniho obdobi z pohledu vSech
vyznamnych hodnoticich ukazateld (vykonnost, efektivita,
rentabilita, financnf situace). Objektivni pohled je mozny
nejen z perspektivy samotného obdobi roku 2017, ale
i v kontextu vyvoje relevantnich ukazatell v dlouhodobém
¢asovém horizontu.

Zavérem je mozné rok 2017 zhodnotit jako velice
Uspésny, a to jak z hlediska komercniho, tak z hledis-
ka pracovnich vysledkd. Vysledky roku 2017 podstatné
prekonaly ocekavani stanovené finan¢nim a obchodnim
pldnem pro tento rok. Stav spolec¢nosti na konci roku 2017
je mozno hodnotit jako konsolidovany na dobré Urovni po
vSech strankéch, coz predstavuje dobrou vychozi pozici
pro Uspéch podnikatelské ¢innostiiv nasledujicich letech.
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Prijemce: akcionari spole¢nosti OSC, a.s.,
se sidlem Starikova 557/18a, Ponava, 602 00 Brno

Vyrok auditora

Provedli jsme audit ptiloZené ucetni zavérky spole¢nosti OSC, a.s.(,,Spole¢nost®) sestavené na
zaklade Ceskych ucetnich piedpist, ktera se sklada z rozvahy k 31. 12. 2017, vykazu zisku
a ztraty (piehledu o zménach vlastniho kapitalu a piehledu o penéznich tocich) za rok koncici
31. 12. 2017, a ptilohy této ucetni zavérky, kterd obsahuje popis pouzitych podstatnych
Gi¢etnich metod a dal$i vysvétlujici informace. Udaje o Spoleénosti jsou uvedeny v piiloze této
uéetni zavérky.

Podle naSeho nazoru ucetni zivérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Spole¢nosti k 31.12.2017 a ndkladi a vynosi a vysledku jejiho hospodaieni (a penéznich
toku) za rok konéici 31.12.2017 v souladu s ¢eskymi uéetnimi predpisy

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditorti Ceské
republiky (KA CR) pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
doplnéné a upravené souvisejicimi aplika¢nimi dolozkami. Nase odpoveédnost stanovena témito
predpisy je podrobnéji popsina v oddilu Odpovédnost auditora za audit uéetni zavérky.
V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorii Ceské
republiky jsme na Spolecnosti nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici
z uvedenych pfedpisti. Domnivame se, Ze dikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji
dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadfeni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyroc¢ni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve
vyro¢ni zpravé mimo ucetni zavérku a na$i zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
pfedstavenstvo Spole¢nosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak souc¢asti nasich
povinnosti souvisejicich s ovétenim Uéetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a
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posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s ucetni
zavérkou ¢&i nadimi znalostmi o Udetni jednotce ziskanymi b&hem ovéfovani ucetni zavérky
nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidln€) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech
vypracovany v souladu s pfislu§nymi pravnimi ptedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda
ostatni informace spliiuji poZzadavky pravnich ptedpisi na formdlni naleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj zda pfipadné
nedodrzeni uvedenych poZadavki by bylo zpisobilé ovlivnit Gsudek ¢&inény na zékladé
ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupti, do miry, jez dokdZeme posoudit, uvadime, ze

- Ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téZ predmétem zobrazeni v Gletni
zavéree, jsou ve véech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s tcetni zavérkou a

- Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi piedpisy

Odpovédnost piredstavenstva Spole¢nosti za icetni zavérku

Ptredstavenstvo Spoleénosti odpovida za sestaveni Ucetni zavérky podavajici vérny a poctivy
obraz v souladu s ¢eskymi uetnimi piedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery
povaZzuje za nezbytny pro sestaveni uletni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
(materialn{) nespravnosti zpisobené podvodem nebo chybou.

Pii sestavovani G¢etni zavérky je predstavenstvo povinno posoudit, zda je Spole¢nost schopna
nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v ptiloze Gletni zavérky zaleZitosti tykajici se
nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu nepfetrZitého trvani pii sestaveni ucetni zavérky,
s vyjimkou pfipadl, kdy predstavenstvo planuje zru$eni Spolcénosti ncbo ukonéeni jeji
¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost, nez tak uéinit.

Odpovédnost auditora za audit ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze udetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou
(materidlni) nespravnost zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici na§ vyrok. Pfiméfend mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze
audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pfipadech v ucetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat

v disledku podvodi nebo chyb a povazuji se za vyznamné (materialni), pokud lze realné

predpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickéd rozhodnuti, ktera

uzivatelé ucetni zavérky na jejim zaklad¢ ptijmou.

Pti provadéni auditu souladu s vy$e uvedenymi piedpisy je na$i povinnosti uplatnovat béhem

celého auditu odborny usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je na$i povinnosti:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti ucetni zavérky
zpusobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na
tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zéklade
mohli vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, k niz
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doslo vdusledku podvodu je vé&t§i nez riziko neodhaleni vyznamné (materilni)
nespravnosti zpisobené chybou, protoze souéasti podvodu mohou byt tajné dohody,
falSovani, umyslné opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchdzeni vnitinich kontrol.

- Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadtit nazor na i¢innost vnitiniho kontrolniho systému.

- Posoudit vhodnost pouZitych uéetnich pravidel, ptiméfenost provedenych tcetnich odhadi
a informace, které v této souvislosti pfedstavenstvo uvedlo piiloze Gcetni zavérky

- Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pii sestaveni udetni zaveérky a
to, zda sohledem na shromézdéné dilkazni informace existuje vyznamné (materidlni)
nejistota vyplyvajici zudalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost Spole¢nosti trvat nepfetrzité. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna
(materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace
uvedené v této souvislosti v pfiloze uetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou
dostate¢né, vyjadiit modifikovany vyrok. Nade zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti
trvat nepfetrZité vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze SpoleCnost ztrati
schopnost trvat nepfetrzité

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah ucetni zavérky, véetné piilohy, a dale to
zda uetni zdvérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti, které vede k vérnému
zobrazend.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo mimo jiné o planovaném rozsahu. a nacasovani

auditu a o vyznamnych zjisténich, které jsme v pribéhu uinili, véetné zjisténych vyznamnych
nedostatkll ve vnitinim kontrolnim systému.

EKI AUDIT, s.r.o.
Fiignerova 6, 678 01 Blansko

Evidencni &islo KACR 203 ﬂl 5(@\/’

Statutdrni auditor odpovédny za audit: .
Ing. Stanislav Pelikan, evidenéni ¢islo KACR 461

V Blansku dne 22.2.2018
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Zprava o vztazich

Zprava o vztazich

mezi ovladajici osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou
a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou podle § 82 zdkona ¢. 90/2012 Sb.,
zakon o obchodnich korporacich, za obdobi 1. 1.2017-31.12. 2017

1. Propojené osoby a vztahy mezi propojenymi osobami

Rozhodnym obdobim pro tuto zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovladanou a o vztazich mezi ovladanou
osobou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou (déle jen zprava o vztazich mezi propojenymi osobami) je tcetni
obdobiod 1.1.2017 do 31. 12. 2017.

Osoby propojené se spolecnosti 0SC, a. s., jako s osobou ovladanou ve smyslu § 74 a § 75 zakona ¢.90/2012 Sbh.,

zakon o obchodnich korporacich, jsou osoby dale uvedené:

a) Pravnicka osoba CEZ, a. s. jako osoba ovladajici spole¢nost OSC, a. s. na zakladé vlastnictvi podilu 66,67 % akcif
spolecnosti ose, a. s., pricemz toto ovladani uplatnuje predevsim vykonem prav majoritniho akcionare, s moznosti
jmenovat nebo odvolat ¢leny statutarniho organu ovladdané spolecnosti a sv(j vliv dale uplatiovat pti schvalovani
strategickych program(, koncepce podnikatelské ¢innosti a ro¢nich planti a rozpoctl ovladané osoby.

b) Pravnické osoby tvofici podnikatelské seskupeni CEZ (Skupina CEZ), které jsou jako dcefiné spole&nosti pfimo ovladané
nebo jako vnucky nebo pravnuc¢ky nep¥imo ovlddané matef'skou spoleénosti CEZ, a. s.

Podnikatelské seskupeni CEZ (Skupinu CEZ) tvotilo v roce 2017 celkem 205 pravnickych osob, mezi které pat¥ rovné?
spole¢nost 0SC, a. s. Schéma ¢len(l podnikatelského seskupeni CEZ je uveden v abecednim pofadi v pfiloze €. 1.

Spolecnost 0SC, a. s. neni ovladajici osobou ve smyslu § 74 vySe uvedeného zékona a je pouze osobou pfimo
ovladanou spoleénosti CEZ, a. s., ktera zprosttedkovava ovlddani 0SC, a. s. Ministerstvu financi CR.

Spolednost 0SC, a. s. poskytuje v ramci podnikatelského seskupeni CEZ inZenyrské a servisni sluzby véetné dodavek
specialnich zafizeni v oblasti simulaénich systéma, systém(l SKR, IT systém, certifikanich sluZeb a dal$ich specialnich
inzenyrskych vykon(.

V rozhodném obdobi roku 2017 spolecnost OSC, a. s. uzaviela nebo jiz byly ucinné z predchazejiciho obdobi smlouvy
nebo dodatky smluv s ovladajici (matef'skou) spoleénosti CEZ, a. s. a s dal$imi 8 subjekty z podnikatelského seskupent
CEZ jmenovité uvedenymi déle.

I. Ovladana osoba:

Obchodni firma: 0SC, a. s.

Sidlo firmy: Brno, Stafikova 557 /18a, PSC 602 00
Zapsana v OR vedeném: Krajskym soudem v Brné, oddil B, vlozka 1376
IC: 60714794

I1. Ovladajici osoba:

Obchodni firma: CEZ, a.s.

Sidlo firmy: Praha 4, Duhovéa 2/1444, PSC 140 53

Zapsana v OR vedeném: Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 1581
IC: 45274649

III. Ostatni osoby pfimo nebo nepfimo ovladané spole¢nosti CEZ, a. s.

Spole¢nost OSC, a. s. v rozhodujicim obdobi roku 2017 uzavrela, resp. byly v u¢innosti vztahy vesmés obchodniho cha-
rakteru s nasledujicimi subjekty podnikatelského seskupeni CEZ 2017 (Skupiny CEZ), mimo vlastn{ ovladajici spole¢nost
CEZ a.s.

1) Obchodni spolec¢nost: CEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o.

Sidlo spolecnosti: Trebi¢, Brafova 1371/16, PSC 674 01

Zapsana v OR vedeném: Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 14400
IC: 60698101
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2) Obchodni spolecnost:

Sidlo spolecnosti:
Zapsana v OR:
1¢:

3) Obchodni spole¢nost:

Sidlo firmy:
Zapsana v OR vedeném:
1¢:

4) Obchodni spolec¢nost:

Sidlo spolecnosti:
Zapsana v OR vedeném:
1¢:

5) Obchodni spolec¢nost:

Sidlo spolecnosti:
Zapsana v OR:
1¢:

6) Obchodni spole¢nost:

Sidlo spolecnosti:
Zapsana v OR:
1¢:

7) Obchodni spole¢nost:

Sidlo spolecnosti:
Zapsana v OR vedeném:
1¢:

8) Obchodni spole¢nost:

Sidlo spolecnosti:
Zapsana v OR:
1¢:

Elektrarna Pocerady, a. s.

Praha 4, Duhovéa 1442/2, PSC 140 00

Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 18163
24288110

CEZ ICT Services, a. s.

Praha 4, Duhova 1531/3, PSC 140 53
Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 7309
26470411

MARTIA a. s.

Usti nad Labem, Mezni 2854/4, PSC 400 11

Krajskym soudem v Usti nad Labem, oddil B, vioZka 866
25006754

Energotrans, a. s.

Praha 4, Duhovéa 1442/2, PSC 140 00
Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 1784
47115726

Energocentrum Vitkovice, a. s.

Duhové 1444/2 — Michle, PSC 140 00

Krajskym soudem v Praze, oddil B, vloZka 20536
03936040

UJV Re, a. s.

Hlavni 130, ReZ, Husinec, PSC 250 68
Krajskym soudem v Praze, oddil B, vloZka 1833
46356088

Elektrarna Détmarovice, a. s.

Détmarovice 1202, PSC 735 71

Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10329
29452279

2. Jednani tykajici se majetku presahujici 10 % vlastniho kapitalu

V rozhodném obdobi roku 2017 nebyla vedena ani uc¢inéna zadna jednani mezi propojenymi osobami ani s zadnou treti
osobou, uc¢inéna na popud nebo v zajmu ovladajici osoby nebo ji ovliadanych osob, ktera by se tykala majetku spolec¢nosti
0SC, a. s., presahujici 10 % vlastniho kapitalu ovladané spole¢nosti k datu 31. 12. 2017.

3. Smlouvy a dohody mezi propojenymi osobami

V rozhodném obdobi roku 2017 uzavrela spolec¢nost OSC, a. s. celkem 41 smluv, dodatkl smluv / objednavek nebo
jinych dohod s osobami tvoficimi podnikatelské seskupeni CEZ a dal$ich 26 smluv nebo jinych dohod bylo v G&innosti na
zakladé drive uzavieného vztahu.

Z vyse uvedeného celkového poctu se jedna o 59 pripadd smluv o dilo véetné jejich dodatk(l nebo objednavek na
dodavku sluzeb a zbozi nebo servisnich sluZeb. Seznam téchto smluv je uveden v pfiloze €. 2. DalSich 8 pripad(l uvedenych
v priloze ¢. 3 pak predstavuji jiny typ smlouvy nebo dohody.

Spolec¢nost OSC, a. s. dale udélila v rozhodném obdobi roku 2017 pro vybrané subjekty podnikatelského seskupeni
CEZ celkem 63 licenci (uZivaci pravo) na dodany software. Seznam udélenych licenci je uveden v pfiloze ¢. 4.

Bliz&i charakteristika uzavienych smluv a dohod, které uzaviela ovliddana spole¢nost OSC, a. s. v rozhodném obdobf roku
2017 s propojenymi osobami ve smyslu zakona ¢. 90/2012 Sb., zékon o obchodnich korporacich, je obsazena v déle
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uvedeném prehledu. Zde jsou uvedeny relevantni spolenosti podnikatelského seskupeni CEZ v pofadi po¢inaje ovladajici
spole¢nosti CEZ, a. s., a to dale obecné, bez ohledu na pocet uzavfenych smluv nebo na vy$i uskuteénéného pinéni nebo
jiné kvantitativni ¢i kvalitativni ukazatele ze smluv vyplyvajici:

1) €EZ, a. s.
S ovladajici osobou bylo v roce 2017 uzavieno nebo byly Gcinnych celkem 52 dohod, predstavujicich v prevazné vétsiné
(celkem 47 pripadd) smlouvy o dilo a servisni smlouvy nebo dodatky ke smlouvam tohoto typu, ve kterych vystupuje
spolec¢nost OSC, a. s. jako dodavatel (zhotovitel) predmétu dila nebo sluzby.

V rozhodném obdobf roku 2017 déale udélila spole¢nost OSC, a. s. ovladajicimu subjektu spole¢nosti CEZ, a. s.
celkem 52 licenci (uzivaci prava) na dobu neurcitou na dodany software.

2) CEZ ENERGOSERVIS spol.sr.o.
V rozhodném obdobi roku 2017 nebyla uzavrena s vyse uvedenou spolec¢nosti zadna nova smlouva o dilo, kde spole¢nost
0SC, a. s. byla zhotovitelem dila, pricemz plnéni v roce 2017 probéhlo jiz z dfive uzaviené smlouvy.

3) Elektrarna Pocerady, a. s.

S Elektrarnou Pocerady, a. s. byla v rozhodném obdobi roku 2017 uzaviena 1 novéa smlouva o dilo a pokracovalo pInéni
na zakladé jedné uz drive uzaviené smlouvy. Dale spole¢nost OSC, a. s. poskytnula vySe uvedenému subjektu 4 licenénfi
smlouvy na dodany aplika¢ni software.

4) €EZ ICT Services, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2017 byly uzavreny dvé nové smlouvy o dilo a pokracovalo plnéni jedné jiz drive uzaviené
smlouvy. Ze smluv ostatniho typu pokracovalo plnéni dvou smluv k poskytovani sluzby internet v arealech ETE a EDU.

5) MARTIA a. s.
V rozhodném obdobi roku 2017 byla G¢inna smlouva na servisni ¢innost OSC, a. s., ktera dale plsobila jako zhotovitel
v pripadech dalSich 3 nové zaloZenych smluv.

6) Energotrans, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2017 udélila spole¢nost OSC, a. s. tfi licence na dodany aplikacni software pro terminal v areélu
elektrarny EME 1.

7) Energocentrum Vitkovice, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2017 udélila spole¢nost OSC, a. s. jednu licenci na dodany aplikaéni software pro koncentrator
dat v Energocentru Vitkovice, a. s.

8) UJV Rez, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2017 se spolecnost OCS, a. s. stala spolureSitelem grantového projektu ,Podpora vycviku
obsluhy blokové dozorny jaderné elektrarny®, fizeném spole¢nosti UJV Re?, a. s.

9) Elektrarna Détmarovice, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2017 byly uzavieny dvé nové smlouvy o dilo a udéleny tfi licence na dodany aplikacni software.

4. Ujma, vyhody a nevyhody plynouci ze smluvnich vztahi

Vsechny vySe zminéné smluvni vztahy a dohody byly uzavieny za obvyklych smluvnich podminek, pricemz sjednana
a poskytnuta plnéni nebo protipinéni odpovidala podminkam obvyklého obchodniho styku.

V pripadé, Ze zhotovitelem dila nebo dodavatelem obecné byla ovlddana osoba OSC, a. s., predmét pInéni zahrnuje
dohodnuty predmeét dila, poskytnuté servisni sluzby nebo dodavky v souladu s uzavienou smlouvou. Prislusné protiplnéni
pak vesmés zahrnuje zaplaceni dohodnuté smluvni ceny, v€etné vytvoreni podminek na strané objednatele, nezbytnych
pro fadnou realizaci pfedmétu pInéni v misté plnéni.

Z uzavienych smluv a dohod nevznikla ovladané osobé Zadna majetkova Ci jina Ujma, vyhoda nebo nevyhoda ve
smyslu zédkona ¢.90/2012 Sb., zakon o obchodnich korporacich, v platném znéni.

Jiné smlouvy a dohody s propojenymi osobami ve smyslu zakona ¢.90/2012 Sb., zakon o obchodnich korporacich,
v platném znéni, nebyly ucinné v rozhodném obdobi roku 2017.
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Predstavenstvo spolec¢nosti zhodnotilo vyhody a nevyhody plynouci z postaveni spole¢nosti v ramci podnikatel-
ského seskupeni CEZ, tj. ze vztahtl mezi osobou ovlddanou a osobou ovladajici a mezi osobou ovlddanou a osobami
ovlddanymi stejnou ovladajici osobou, a dospélo k zavéru, ze prevladaji celkové vyhody. Z pohledu rizika vyplyvajiciho
z ¢lenstvi v podnikatelském seskupeni CEZ statutarni organ spolecnosti OSC, a. s. konstatuje, Ze si nenf védom ¥adnych
rizik z téchto vztaht vyplyvajicich.

5. Duvérnost informaci

Predlozena zprava neobsahuje informace o cenach, platbach, splatkach, trocich ani o jinych financnich ¢astkach ve vztazich
mezi propojenymi osobami, stejné jako jiné kvantitativni idaje spojené s témito vztahy. Takové informace a skutecnosti
jsou diivérného charakteru a jsou soucasti obchodniho tajemstvi pisludnych osob tvoricich podnikatelské seskupeni CEZ.

6. Zavér

Z vysSe uvedenych vztah(l mezi propojenymi osobami, uzavienych nebo ucinnych v rozhodném obdobi roku 2017, nevznikla
ovladané osobé zadna Ujma, vyhoda nebo nevyhoda ve smyslu zédkona ¢.90/2012 Sb., zékon o obchodnich korporacich.

Z ¢lenstvi v podnikatelském seskupeni CEZ prevladaji pro ovliaddanou spolegnost 0SC, a. s. celkové vyhody nad
nevyhodami, pricem? statutarni organ spolecnosti si neni védom zadnych rizik z tohoto ¢lenstvi vyplyvajicich.

Predlozend zprava o vztazich mezi propojenymi osobami byla zpracovana statutarnim organem spolecnosti OSC, a. s.
ve smyslu ustanoveni § 82 zakona ¢.90/2012 Sh., zakon o obchodnich korporacich a bude predloZzena k prezkoumani
dozorciradé spolecnosti 0SC, a. s. Vysledek prezkoumani a stanovisko dozorci rady k této zpravé pak budou prezentovéany
dozorci radou na radné valné hromadeé spolec¢nosti v roce 2018.

Tato zprava je soucasti vyrocni zpravy spolecnosti za rok 2017 a jako takova bude projednana radnou valnou
hromadou spolec¢nosti OSC, a. s. a bude ulozena do sbirky listin spole¢nosti u obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Brné.

Nedilnou soucasti predlozené zpravy jsou jeji prilohy ¢. 1,¢.2,¢. 3a ¢. 4:
P¥loha ¢. 1:  Schéma ¢len(i podnikatelského seskupeni CEZ v roce 2017

P¥loha ¢. 2:  Smlouvy o dilo a servisni smlouvy U¢inné v roce 2017 s osobami v rdmci podnikatelského seskupeni CEZ
P¥iloha &. 3:  Ostatni smlouvy Uc¢inné v roce 2017 s osobami v ramci podnikatelského seskupeni CEZ
P¥loha ¢. 4:  Udélena uzivaci prava (licence) osobdm v rémci podnikatelského seskupeni CEZ v roce 2017

V Brné dne 15. Unora 2018.

Za statutarni organ spolec¢nosti 0SC, a. s.

fontsid) Vst

Ing. JindFich Kysela, Ing. Robert Peca,
predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
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